平成21年9月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年10月1日～平成21年9月30日）

平成21年9月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年10月1日～平成21年9月30日）

修正の理由

  昨年秋以降の急激な経済情勢悪化の影響により、個人消費の冷え込みが急速に進む中、食品流通業界においても厳し
い環境が続いております。
  当社におきましては、２月以降において得意先の既存店売上高の減少、及び共同配送における取扱高の減少に伴う収
入減に加え、一部顧客との取引終了及び原料在庫について評価損を計上するなど、大変厳しい状況で推移しております。
  こうした現状を踏まえ、今後の状況を予測した結果、平成21年９月期通期の連結業績数値及び個別業績数値は平成20
年11月18日に公表した業績数値予想を大幅に下回る見込となりました。
  なお、上記予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々
な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上

平成21年8月4日
各 位

上場会社名 株式会社トーカン

代表者 代表取締役 執行役員社長 菊子 健二

（コード番号 7648）

問合せ先責任者 取締役 常務執行役員 管理統括部長 神谷 亨

（TEL 052-671-2915）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年11月18日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 162,700 730 1,020 560 83.72

今回発表予想(B) 153,000 200 500 240 36.07

増減額(B-A) △9,700 △530 △520 △320

増減率(%) △6.0 △72.6 △51.0 △57.1

（ご参考）前期実績
（平成20年9月期）

156,887 1,126 1,441 839 124.07

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 162,000 700 1,000 550 82.22

今回発表予想(B) 152,500 220 520 250 37.57

増減額(B-A) △9,500 △480 △480 △300

増減率(%) △5.9 △68.6 △48.0 △54.5

（ご参考）前期実績
（平成20年9月期）

156,317 1,103 1,421 827 122.34